V. 58. *paradisus*, die himmlische Kirche, die Seligkeit. Augustinus vergleicht die Kirche mit dem Paradiese auf folgende Art: *adhuc mussitat serpens et non tacet, quærit pollicitatione quadam scientiæ deicere de paradiso ecclesiæ, quem non permittat redire ad illum paradysum, unde primus homo dejectus est. quod gestum est in illo paradiso, hoc geritur in ecclesia. nemo nos seducat ab isto paradiso. sufficiat, quod illinc lapsi sumus, vel experti corrigamur.* Sermo 341, 5. 6. *Semper pseudoprophetæ dulcia pollicentur et ad modicum placent. amara est veritas et, qui eam prædicant, replentur amaritudine.* Hieron. adv. Jovin. 2, 37. *Possunt hæc (quæ de paradiso dicuntur), etiam in ecclesia intelligi, ut ea melius accipiamus, tamquam prophetica indicia præcedentia futurorum: paradysum scilicet ipsam ecclesiam, sicut de illa legitur in cantico canticorum (4, 13); quatuor autem paradisi flumina quatuor evangelia; ligna fructifera sanctos; fructus autem eorum opera eorum; lignum vitæ sanctum sanctorum, utique Christum; lignum scientiæ boni et mali proprium voluntatis arbitrium. nec se ipso quippe homo, divinâ voluntate contemptâ, nisi perniciose uti potest, atque ita discit, quid intersit, utrum inhæreat communi omnibus bono, an proprio delectetur.* Augustin. de civit. dei 13, 21. In ähnlicher Verbindung heisst man die Vorhalle bei alten Kirchen das Paradies, weil dieses der Stiftung der Kirche vorausgieng und gleichsam ihr Eingang war.

257. In dedicatione.

Hæc festiva
transitiva
dedicatio
indefinitam
signat vitam
plenam gaudio.

Nos hanc vitam
contemnescentes,
indefinitam
appetentes 10
benedicamus domino.

5

Hs. zu München, Clm. No. 15509. f. 1. des 12 Jahrh. mit Neumen.

Dieses Lied scheint ein kurzer Zwischengesang zum Segen zu seyn, und besteht nur aus der Gegenstellung des irdischen Lebens in der Kirche und des seligen im Himmel, wozu jenes die Bedingung und Vorbereitung ist.

V. 2. Transeunt cuncta, quæ temporaliter festiva celebrantur. curate, qui his solemnitatibus interestis, ne ab æterna solemnitate separemini. quid prodest, interesse festis hominum, si deesse contingat festis angelorum? umbra venturæ solemnitatis est solemnitas præsens, idcirco hanc annue agimus, ut ad illam, quæ non est annua sed continua, perducamur. *Gregor. m. hom. in evang. 2, 26, 10.*

258. Cursus de æterna sapientia.

(*ad matutinos.*)

Jesu dulcis memoria
dans vera cordis gaudia,
sed super mel et omnia
dulcis ejus præsentia.

Nil canitur suavius, 5
auditur nil jucundius,
nil cogitatur dulcius
quam Jesus dei filius.